

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer  : 177-23
Onderwerp : Opslag houtafval parkeerterrein Hemmeland
Portefeuillehouder : Harm Scheepstra
Datum   : 2 april 2024


Vragen van de fractie van CDA Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 15 maart 2024) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

Aanleiding/toelichting:
Op een aanzienlijk deel van het parkeerterrein Hemmeland bij het Mirror centrum zijn metershoge bergen houtafval opgeslagen. Daardoor is de parkeerruimte beperkt en maakt het parkeerterrein een rommelige indruk. In het zomerseizoen is dit ongewenst. De grote hoeveelheid brandbaar materiaal op het parkeerterrein levert een risico op voor brandstichting. Deze situatie brengt de CDA-fractie tot de volgende vragen:


Vraag 1

Acht u de opslag van brandbaar houtafval op deze schaal op dit afgelegen openbaar toegankelijke parkeerterrein verantwoord?


Antwoord 1

Ja, het hout is erg nat en zal niet zomaar vlam vatten. Het betreft een tijdelijke opslag die ruim voordat het warmer weer wordt, is opgeruimd.


Vraag 2

Met welk doel wordt houtafval op het parkeerterrein van het Hemmeland opgeslagen?


Antwoord 2

Door het groen op een plek te verzamelen worden veel minder vervoersbewegingen gemaakt. Dit betekent een kostenbesparing en duurzame aanpak.


Vraag 3

Wordt het houtafval dat hiervoor geschikt is versnipperd en/of gecomposteerd?


Antwoord 3

Het materiaal wordt fijngemalen en op een andere locatie hergebruikt.


Vraag 4

Wanneer wordt het hiervoor in aanmerking komende houtafval afgevoerd?


Antwoord 4

In de maand april van dit jaar wordt alles opgeruimd.


Vraag 5

Wanneer is het deel van het parkeerterrein waar de houtopslag plaatsvindt weer beschikbaar voor het parkeren van voertuigen?


Antwoord 5

Eind april is het terrein weer beschikbaar. Op een klein gedeelte van de parkeerplaats ligt tijdelijk een aantal m3 zand. Dit wordt ook in april afgevoerd.

